
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Prot. n. 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 316 DI DATA 25 Ottobre 2016

OGGETTO: 
 Legge provinciale 23 luglio 2004, n. 7, art. 13 "Fondo per le politiche giovanili". Autorizzazione di 
modifica alle attività del progetto "Infogiovani" del Piano operativo giovani dei 4 Vicariati - anno 
2016. 

AGENZIA PER LA FAMIGLIA, LA NATALITA' E LE POLITICHE GIOVANILI

RIFERIMENTO : 2016-S162-00376Pag 1 di 4 



IL DIRIGENTE

- vista  la  determinazione  del  Dirigente  della  scrivente  Agenzia  n.  66 del  22  marzo  2016 di 
approvazione del Piano operativo giovani 2016 del Piano giovani di zona dei 4 Vicariati;

- atteso  che  con  deliberazione  della  Giunta  provinciale  n.  1161  del  14  giugno  2013  si  è 
provveduto ad approvare i nuovi “Criteri e modalità di attuazione dei piani giovani di zona e 
d’ambito”;

- considerato  che  i  “Criteri  e  modalità  di  attuazione  dei  piani  giovani  di  zona  e  d’ambito” 
prevedono  che,  previa  motivata  richiesta  scritta  da  presentare  alla  struttura  competente  in 
materia di politiche giovanili, possono essere autorizzate modifiche alle attività di progetto, a 
condizione  che  le  modifiche  proposte  lascino  inalterati  le  finalità  e  gli  obiettivi  dell’azione 
progettuale nonché il disavanzo del Piano operativo giovani complessivo; 

- vista  la  richiesta  di  autorizzazione  per  la  modifica  del  progetto  “Infogiovani”  del  Piano 
operativo giovani 2016, presentata dal Comune di Ala, ente capofila del Piano giovani di zona 
dei 4 Vicariati, con nota di data  18 ottobre 2016 protocollo n.  11614 e acquisita a  protocollo 
provinciale in data 19 ottobre 2016 al protocollo n. 545419; 

- vista la richiesta succitata, con la quale si chiede la modifica delle attività previste nel progetto 
denominato “Infogiovani” che consiste, nello specifico, nella realizzazione di un breve percorso 
di  formazione  (tre  serate)  vertente  sullo  sviluppo  e  mediazione  di  comunità  e  dei  processi 
partecipativi  in  genere,  rivolto  ai  componenti  del  Tavolo  del  confronto  e  della  proposta  e 
soprattutto ai membri di nuova nomina; l'obiettivo, al di là di implementare le conoscenze utili a 
raccogliere  e  valutare  i  progetti,  è  far  crescere  nelle  singole  comunità  quel  livello 
“progettuale/partecipativo” necessario ai Piani giovani ma anche  al benessere delle Comunità 
stesse;

- vista inoltre la richiesta di approvazione della modifica delle spese in coerenza con le attività da 
svolgere che dovranno essere riportate sul gestionale informatico;  

- ritenuto  all’uopo  che  le  modifiche  richieste  si  inseriscono  perfettamente  con  le  finalità 
prefissate;

- considerato  che  la  modifica  proposta  al  progetto  lascia  inalterati  le  finalità,  gli  obiettivi 
dell’azione progettuale ed il disavanzo del Piano operativo giovani complessivo, nel rispetto dei 
succitati  criteri  approvati  con  deliberazione  della  Giunta provinciale  n.  1161 del  14 giugno 
2013;

- considerato altresì  che i  citati  “Criteri  e  modalità  di  attuazione dei  piani  giovani  di  zona e 
d’ambito” stabiliscono che  il  Dirigente  della  struttura  provinciale  competente  in  materia  di 
politiche giovanili provvede, tramite propria determina, ad autorizzare le modifiche entro 30 
giorni dalla data di presentazione della richiesta;

- ritenuto di autorizzare le modifiche al progetto “Infogiovani” come da richiesta presentata dal 
Comune di Ala in qualità di ente capofila;

- atteso che il procedimento amministrativo in oggetto è stato avviato in data 20 ottobre 2016;

tutto ciò premesso,

RIFERIMENTO : 2016-S162-00376Pag 2 di 4 



IL DIRIGENTE

- vista la L.P. 23 luglio 2004, n. 7 e in particolare l'art. 13;
- vista la L.P. 14 febbraio 2007, n. 5;
- visto l'art. 56 e allegato 4/2 del Dlgs 118/2011;
- vista la L.P. 30 novembre 1992, n. 23
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1161 del 14 giugno 2013
- vista la determinazione del Dirigente della scrivente Agenzia n. 66 del 22 marzo 2016
- visti gli atti citati in premessa,

DETERMINA

1) di  autorizzare la  modifica del  progetto “Infogiovani” del  Piano giovani  di  zona 2016 dei  4 
Vicariati;

2) di mantenere invariato quant’altro previsto dalla determinazione n.  66 del  22 marzo 2016 di 
approvazione  del  suddetto  Piano  operativo  giovani  2016 del  Piano  giovani  di  zona  dei  4 
Vicariati;

3) di dare atto che il  procedimento amministrativo  in oggetto è stato  avviato come indicato in 
premessa  e  termina con la data del presente provvedimento,  adottato nel rispetto dei termini 
massimi fissati ai sensi della L.P. 23/92;

4) di  dare  atto,  ai  sensi  degli  articoli  5  e  6  della  Legge  provinciale  23/92,  che  la  struttura 
competente è l’Agenzia per la Famiglia, la Natalità e le Politiche giovanili e che il responsabile 
del procedimento è la sig.ra Cristina Rensi, Assistente amministrativo dell'Incarico Speciale per 
le Politiche Giovanili.

RIFERIMENTO : 2016-S162-00376Pag 3 di 4 CR 



 

 

Non sono presenti allegati parte integrante

  

 IL DIRIGENTE  
 Luciano Malfer 

RIFERIMENTO : 2016-S162-00376Pag 4 di 4 


